(don't	move_delete)			126(don't	move_delete)			126 2009/4/25			12:15:22	PM2009/4/25			12:15:22	PM

– 127 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

2. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(i) 編製經擴大集團未經審核備考綜合財務資料之基準

編製經擴大集團未經審核備考綜合財務資料旨在就闡釋建議收購譽進
全部已發行股本（「收購事項」）之影響。

經擴大集團截至二零零八年六月三十日止年度之未經審核備考綜合收
益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據自本通函附錄一所載財務資料
摘錄本集團截至二零零八年六月三十日止年度經審核綜合收益表及現金流
量表，以及自本通函附錄二所載會計師報告摘錄譽進於二零零八年一月一日
至二零零八年十二月三十一日止經審核收益表及現金流量表而編製，猶如收
購事項已於二零零七年七月一日完成。

經擴大集團於二零零八年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產負
債表乃根據自本通函附錄一所載財務資料摘錄本集團於二零零八年十二月
三十一日的經審核綜合收資產負債表，以及自本通函附錄二所載會計師報告
摘錄譽進於二零零八年十二月三十一日的經審核資產負債表而編製，猶如收
購事項已於二零零八年十二月三十一日完成。

未經審核備考財務資料乃就提供有關經擴大集團因收購事項完成之資
料而編製，僅供說明之用，並非旨在呈列經擴大集團於收購事項完成後之業
績及現金流量及財務狀況。

就編製經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料而言，所呈列之兩個
情況如下：

(1) 情況一：經計及將會向有關股東宣派一項特別分派，以抵銷關連
公司結欠款項及董事結欠款項 (「特別分派」)，並假設譽進之聯營
公司於收購事項完成前將不會向其股東分派股息；及

(2) 情況二：經計及特別分派，以及假設譽進之聯營公司的所有可供
分派溢利將會於收購事項完成前分派予其股東，而譽進所收取之
任何股息將會於收購事項完成前分派予其現有股東。

(don't	move_delete)			127(don't	move_delete)			127 2009/4/25			12:15:23	PM2009/4/25			12:15:23	PM

– 128 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

(ii) 情況一－經計及特別分派，並假設譽進之聯營公司於收購事項完成前將
不會向其股東分派股息

A. 經擴大集團未經審核備考綜合收益表

   譽進截至

 本集團截至  二零零八年

 二零零八年  十二月

 六月三十日  三十一日   備考調整

 止年度  止年度  總計  備考調整  小計  附註   備考結餘
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元   千港元
 （經審核）  （經審核）   （未經審核）  （未經審核）   （未經審核）
   （附註 (i)）

營業額 4,157  812,660  816,817  －  －   816,817
直接成本╱
 銷售成本 (121 ) (773,276 ) (773,397 ) －  －   (773,397 )

毛利 4,036  39,384  43,420  －  －   43,420
其他收入 1,200  46,648  47,848  －  －   47,848
出售投資物業
 之收益 675  －  675  －  －   675
投資物業之
 公平值虧損 (1,693 ) －  (1,693 ) －  －   (1,693 )
行政開支 (46,051 ) (3,328 ) (49,379 ) －  －   (49,379 )
銷售及開銷
 成本 －  (9,920 ) (9,920 ) －  －   (9,920 )
其他開支 －  (1,636 ) (1,636 ) －  －   (1,636 )
應佔一家共同
 控制實體
 業績 (35,531 ) －  (35,531 ) －  －   (35,531 )
應佔聯營
 公司業績 －  972,946  972,946  －  －   972,946
融資成本 (1,968 ) －  (1,968 ) －  －   (1,968 )

除稅前（虧損）
 溢利 (79,332 ) 1,044,094  964,762  －  －   964,762
所得稅開支 (14 ) (48,647 ) (48,661 ) －  －   (48,661 )

本年度（虧損）
 溢利 (79,346 ) 995,447  916,101  －  －   916,101

附註﹕

(i) 根據譽進日期為二零零九年四月十七日之董事決議案，譽進將不
會從事鋼鐵貿易業務，並將專注於投資聯營公司之業務。貿易業務
之收益及相關成本已計入上文所示譽進之經審核收益表。本集團
管理層預期，經擴大集團之貿易業績不會受持續影響。

(don't	move_delete)			128(don't	move_delete)			128 2009/4/25			12:15:24	PM2009/4/25			12:15:24	PM

– 129 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

B. 經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表

   譽進於
 本集團於  二零零八年
 二零零八年  十二月   備考調整
 十二月三十一日  三十一日  總計  備考調整  小計  附註   備考結餘
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元   千港元
 （經審核）  （經審核）   （未經審核）  （未經審核）   （未經審核）
非流動資產
物業、廠房及設備 579,180  42  579,222  －  －   579,222
預付租賃款項 49,621  －  49,621  －  －   49,621
投資物業 101,573  －  101,573  －  －   101,573
於一家附屬公司之權益 －  －  －  5,204,500  －  a  －
   (5,204,500 )   c
商譽 29,435  －  29,435  －  －   29,435
其他無形資產 375,470  －  375,470  －  －   375,470
於聯營公司之權益 1,047  3,332,229  3,333,276  1,874,601  1,874,601  c   5,207,877
於一家共同控制實體
 之權益 138,265  －  138,265  －  －   138,265
可供出售金融資產 4,461  －  4,461  －  －   4,461

 1,279,052  3,332,271  4,611,323  1,874,601  1,874,601   6,485,924
流動資產
存貨 9,079  －  9,079  －  －   9,079
應收賬款及其他應收
 款項以及預付款項 96,046  3,965  100,011  －  －   100,011
應收股息 50,935  －  50,935  －  －   50,935
預付租賃款項 2,919  －  2,919  －  －   2,919
應收聯營公司款項 174,983  －  174,983  －  －   174,983
應收關連公司款項 396,571  655,442  1,052,013  (655,442 ) (655,442 ) b   396,571
應收董事款項 －  28,947  28,947  (28,947 ) (28,947 ) b   －
衍生金融工具 －  50,812  50,812  －  －   50,812
已抵押銀行存款 6,500  38,362  44,862   －  －   44,862
銀行結餘及現金 32,088  13,383  45,471  －  －   45,471

 769,121   790,911  1,560,032  (684,389 ) (684,389 )   875,643
流動負債
應付賬款及其他應付
 款項以及應計費用 85,509  3,178  88,687  4,500   4,500  a   93,187
預收款項 48,066  －  48,066  －  －   48,066
應付聯營公司款項 30,026  49,352  79,378  －  －   79,378
應付關連公司款項 55,301  7,717  63,018  －  －   63,018
一名董事貸款 20,230  －  20,230  －  －   20,230
遞延收入－一年內 5,911  －  5,911  －  －   5,911
融資租賃承擔
 －一年內到期 45  －  45  －  －   45
借貸
 －一年內到期 81,218  －  81,218  －  －   81,218
一家關連公司貸款
 －一年內到期 205,664  －  205,664  －  －   205,664
應付稅項 36,659  －  36,659  －  －   36,659

 568,629  60,247  628,876  4,500  4,500   633,376

流動資產淨值 200,492  730,664  931,156  (688,889 ) (688,889 )   242,267

(don't	move_delete)			129(don't	move_delete)			129 2009/4/25			12:15:25	PM2009/4/25			12:15:25	PM

– 130 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

B. 經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表－續

   譽進於

 本集團於  二零零八年

 二零零八年  十二月   備考調整

 十二月三十一日  三十一日  總計  備考調整  小計  附註   備考結餘
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元   千港元
 （經審核）  （經審核）   （未經審核）  （未經審核）   （未經審核）

總資產減流動負債 1,479,544  4,062,935  5,542,479  1,185,712  1,185,712   6,728,191

非流動負債
融資租賃承擔
 －一年後到期 92  －  92  －  －   92

借貸
 －一年後到期 31,681  －  31,681  －  －   31,681

一家關連公司貸款
 －一年後到期 155,151  －  155,151  －  －   155,151

遞延收入
 －一年後到期 36,321  －  36,321  －  －   36,321

遞延稅項負債 70,320  48,647  118,967  －  －   118,967

 293,565  48,647  342,212  －  －   342,212

 1,185,979  4,014,288  5,200,267  1,185,712  1,185,712   6,385,979

股本及儲備
股本 711,761  20,000  731,761  200,000  180,000  a  911,761

   (20,000 )   c

儲備 (106,097 ) 3,994,288  3,888,191  5,000,000  1,005,712  a  4,893,903

   (684,389 )   b

   (3,309,899 )   c

本公司權益持有人
 應佔權益 605,664  4,014,288  4,619,952  1,185,712  1,185,712   5,805,664

少數股東權益 580,315  －  580,315  －  －   580,315

權益總額 1,185,979  4,014,288  5,200,267  1,185,712  1,185,712   6,385,979

(don't	move_delete)			130(don't	move_delete)			130 2009/4/25			12:15:26	PM2009/4/25			12:15:26	PM

– 131 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

C. 經擴大集團未經審核備考綜合現金流量表

   譽進截至
 本集團截至  二零零八年

 二零零八年  十二月

 六月三十日  三十一日   備考調整

 止年度  止年度  總計  備考調整  小計  附註   備考結餘
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元   千港元
 （經審核）  （經審核）   （未經審核）  （未經審核）   （未經審核）
   （附註 (ii)）

經營業務
除稅前（虧損）溢利 (79,332 ) 1,044,094  964,762  –  –   964,762

經作出以下調整︰
 出售投資物業之收益 (675 ) –  (675 ) –  –   (675 )

 股份付款 13,042  –  13,042  –  –   13,042

 物業、廠房及設備折舊 1,040  3  1,043  –  –   1,043

 投資物業公平值虧損 1,693  –  1,693  –  –   1,693

 衍生金融工具
  公平值收益 –  (34,414 ) (34,414 ) –  –   (34,414 )

 融資成本 1,968  –  1,968  –  –   1,968

 出售物業、廠房及
  設備虧損 99  –  99  –  –   99

 應佔一間共同控制
  實體業績 35,531  –  35,531  –  –   35,531

 應佔聯營公司業績 –  (972,946 ) (972,946 ) –  –   (972,946 )

 外幣匯兌收益 –  (9,786 ) (9,786 ) –  –   (9,786 )

 利息收入 (1,165 ) (20 ) (1,185 ) –  –   (1,185 )

未計營運資金變動前
 之經營現金流量 (27,799 ) 26,931  (868 ) –  –   (868 )

應收賬款、其他應收
 款項及預付款項減少 89  60,393  60,482  –  –   60,482

應付賬款、其他應付
 款項及應計費用增加
 （減少） 6,196  (15,591 ) (9,395 ) –  –   (9,395 )

應付聯營公司款項增加 –  1,982  1,982  –  –   1,982

營運（所用）所得現金 (21,514 ) 73,715  52,201  –  –   52,201

已付所得稅 (150 ) –  (150 ) –  –   (150 )

(don't	move_delete)			131(don't	move_delete)			131 2009/4/25			12:15:27	PM2009/4/25			12:15:27	PM

– 132 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

C. 經擴大集團未經審核備考綜合現金流量表－續

   譽進截至
 本集團截至  二零零八年

 二零零八年  十二月

 六月三十日  三十一日   備考調整

 止年度  止年度  總計  備考調整  小計  附註   備考結餘
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元   千港元
 （經審核）  （經審核）   （未經審核）  （未經審核）   （未經審核）
   （附註 (ii)）

經營業務（所用）所得
 現金淨額 (21,664 ) 73,715  52,051  –  –   52,051

投資活動
收購附屬公司 (293,843 ) –  (293,843 ) 8,675  8,675  d  (285,168)

購買物業、廠房及設備 (2,894 ) (45 ) (2,939 ) –  –   (2,939 )

就已結算遠期外匯合約
 所付現金 –  (35,112 ) (35,112 ) –  –   (35,112 )

已抵押銀行存款增加 (78 ) (23,835 ) (23,913 ) –  –   (23,913 )

自收購一項投資物業
 訂金收取之利息 357  –  357  –  –   357

出售物業、廠房及設備
 所得款項 364  –  364  –  –   364

已收利息 808  20  828  –  –   828

收購土地訂金減少 10,113  –  10,113  –  –   10,113

收取聯營公司之
 股息收入 –  351,000  351,000  –  –   351,000

應收董事款項減少 –  23,722  23,722  –  –   23,722

應收關連公司款項增加 –  (393,733 ) (393,733 ) –  –   (393,733 )

應收聯營公司款項減少 –  15,260  15,260  –  –   15,260

出售投資物業所得款項 11,675  –  11,675  –  –   11,675

投資活動所用現金淨額 (273,498 ) (62,723 ) (336,221 ) 8,675  8,675   (327,546 )

(don't	move_delete)			132(don't	move_delete)			132 2009/4/25			12:15:28	PM2009/4/25			12:15:28	PM

– 133 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

C. 經擴大集團未經審核備考綜合現金流量表－續

   譽進截至
 本集團截至  二零零八年

 二零零八年  十二月

 六月三十日  三十一日   備考調整

 止年度  止年度  總計  備考調整  小計  附註   備考結餘
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元   千港元
 （經審核）  （經審核）   （未經審核）  （未經審核）   （未經審核）
   （附註 (ii)）

融資活動

發行可換股票據
 所得款項 301,646  －  301,646  －  －   301,646

應付關連公司款項
 減少 －  (6,198 ) (6,198 ) －  －   (6,198 )

償還融資租賃承擔之
 款項 (45 ) －  (45 ) －  －   (45 )

償還借貸 (1,152 ) －  (1,152 ) －  －   (1,152 )

已付利息 (1,416 ) －  (1,416 ) －  －   (1,416 )

融資活動所得（所用）
 現金淨額 299,033  (6,198 ) 292,835  －  －   292,835

現金及現金等價物
 增加淨額 3,871  4,794  8,665  8,675  8,675  d   17,340

匯率變動之影響 3,558  (86 ) 3,472  －  －   3,472

年初現金及現金
 等價物 43,939  －  43,939  －  －   43,939

年終現金及現金
 等價物，
 指銀行結餘及現金 51,368  4,708  56,076  8,675  8,675   64,751

附註：

(ii) 根據譽進日期為二零零九年四月十七日之董事決議案，譽進將不會從事
鋼鐵貿易業務，並將專注於投資聯營公司之業務。貿易業務之相關現金
流量已計入上文所示譽進之經審核現金流量報表。本集團管理層預期，
譽進貿易業務之現金流量對經擴大集團不會有持續影響。

(don't	move_delete)			133(don't	move_delete)			133 2009/4/25			12:15:29	PM2009/4/25			12:15:29	PM

– 134 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

D. 未經審核備考財務資料附註

a. 記 錄 本 公 司 於 收 購 事 項 時 按 視 作 發 行 價 每 股 2.60港 元 發 行
2,000,000,000股代價股份（「代價股份」），致使每股面值0.1港元之普
通股股本增加 200,000,000港元，以及股份溢價增加 5,000,000,000港
元。每股代價股份之公平值已根據本公司與賣方就收購事項所訂
立日期為二零零九年一月五日之有條件買賣協議內所載列價格假
設為2.60港元。收購事項完成後，將會以該日所發行代價股份之公
平值釐定收購事項之成本。

b. 於二零零八年十二月三十一日，分別有賬面值655,442,000港元及
28,947,000港元之關連公司結欠款項及董事結欠款項。根據賣方給
予本公司之確認及承諾，上述關連公司及董事結欠款項將會透過
將會於收購事項完成日期前宣派之特別分派而抵銷。

c. 調整反映收購事項總成本 5,204,500,000港元（包括本公司將根據有
條件買賣協議而發行之代價股份的公平值5,200,000,000港元另加收
購事項直接應佔成本約4,500,000港元）超出譽進於二零零八年十二
月三十一日之經調整綜合資產淨值約3,329,899,000港元之差額，猶
如收購事項已於二零零八年十二月三十一日完成。由於譽進除持
有聯營公司之投資外並無經營任何業務，此差額並無於未經審核
備考資產負債表確認為收購事項產生之商譽，而已計入聯營公司
之權益。就編製未經審核備考綜合資產負債表而言，譽進於二零
零八年十二月三十一日之綜合資產淨值的賬面值約 3,329,899,000

港元已假設與收購事項完成時譽進之資產、負債及或然負債之公
平值相若。

(don't	move_delete)			134(don't	move_delete)			134 2009/4/25			12:15:30	PM2009/4/25			12:15:30	PM

– 135 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

D. 未經審核備考財務資料附註－續

由於譽進之資產、負債及或然負債之實際公平值與代價股份於收購
事項完成時之實際公平值可能與譽進於二零零八年十二月三十一
日之綜合資產淨值的賬面值不同，譽進於聯營公司之權益的賬面
值可能與經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表所示估計金
額有所不同。

d. 調整反映收購事項之現金流量，猶如收購事項已於申報期間開始
時完成。此項調整預期不會對經擴大集團構成持續影響。

(don't	move_delete)			135(don't	move_delete)			135 2009/4/25			12:15:31	PM2009/4/25			12:15:31	PM

– 136 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

(iii) 情況二－經計及特別分派，以及假設譽進之聯營公司的所有可供分派溢
利將會於收購事項完成前分派予其股東，而譽進所收取之任何股息將
會於收購事項完成前分派予其現有股東

A. 經擴大集團未經審核備考綜合收益表

   譽進截至

 本集團截至  二零零八年

 二零零八年  十二月

 六月三十日  三十一日   備考調整

 止年度  止年度  總計  備考調整  小計  附註   備考結餘
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元   千港元
 （經審核）  （經審核）   （未經審核）  （未經審核）   （未經審核）
   （附註 (i)）

營業額 4,157   812,660   816,817   –   –   816,817

直接成本╱銷售
 成本 (121 ) (773,276 )  (773,397 )  –   –   (773,397 )

毛利 4,036   39,384   43,420   –   –   43,420

其他收入 1,200   46,648   47,848   –   –   47,848

出售投資物業之收益 675   –   675   –   –   675

投資物業之公平值
 虧損 (1,693 )  –   (1,693 )  –   –   (1,693 )

行政開支 (46,051 )  (3,328 )  (49,379 )  –   –   (49,379 )

銷售及開銷成本 –   (9,920 )  (9,920 )  –   –   (9,920 )

其他開支 –   (1,636 )  (1,636 )  –   –   (1,636 )

應佔一家共同控制 (35,531 )  –   (35,531 )  –   –   (35,531 )

 實體業績
應佔聯營公司業績 –   972,946   972,946   –   –   972,946

融資成本 (1,968 )  –   (1,968 ) –   –   (1,968 )

除稅前（虧損）溢利 (79,332 )  1,044,094   964,762   –   –   964,762

所得稅開支 (14 ) (48,647 ) (48,661 ) –  –   (48,661 )

本年度（虧損）溢利 (79,346 )  995,447   916,101   –   –   916,101

附註﹕

(i) 根據譽進日期為二零零九年四月十七日之董事決議案，譽進將不會從事
鋼鐵貿易業務，並將專注於投資聯營公司之業務。貿易業務之收益及相
關成本已計入上文所示譽進之經審核收益表。本集團管理層預期，經擴
大集團之貿易業績不會受持續影響。

(don't	move_delete)			136(don't	move_delete)			136 2009/4/25			12:15:31	PM2009/4/25			12:15:31	PM

– 137 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

B. 經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表
   譽進於
 本集團於  二零零八年
 二零零八年  十二月   備考調整
 十二月三十一日  三十一日  總計  備考調整  小計  附註   備考結餘
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元   千港元
 （經審核）  （經審核）   （未經審核）  （未經審核）   （未經審核）
非流動資產
物業、廠房及設備 579,180   42   579,222   –   –   579,222
預付租賃款項 49,621   –   49,621   –   –   49,621
投資物業 101,573   –  101,573   –   –   101,573
於一家附屬公司之權益 –   –   –   5,204,500   –   a   –
   (5,204,500 )   e
商譽 29,435   –   29,435   –   –   29,435
其他無形資產 375,470   –   375,470   –   –   375,470
於聯營公司之權益 1,047   3,332,229   3,333,276  (2,643,525 )  1,825,954   b   5,159,230
   4,469,479   e
於一家共同控制實體
 之權益 138,265   –   138,265   –   –   138,265
可供出售金融資產 4,461   –   4,461   –   –   4,461

 1,279,052   3,332,271   4,611,323   1,825,954   1,825,954   6,437,277
流動資產
存貨 9,079   –   9,079   –   –   9,079
應收賬款及其他應收
 款項以及預付款項 96,046   3,965   100,011   –   –   100,011
應收股息 50,935   –   50,935   2,643,525   2,643,525   b   2,694,460
預付租賃款項 2,919   –   2,919   –   –   2,919
應收聯營公司款項 174,983   –   174,983   –   –   174,983
應收關連公司款項 396,571   655,442   1,052,013   (655,442 )  (655,442 )  d  396,571
應收董事款項 –   28,947   28,947   (28,947 )  (28,947 )  d  –
衍生金融工具 –   50,812  50,812   –   –   50,812
已抵押銀行存款 6,500   38,362   44,862   –   –   44,862
銀行結餘及現金 32,088   13,383   45,471   –   –   45,471

 769,121   790,911   1,560,032   1,959,136   1,959,136   3,519,168
流動負債
應付賬款及其他應付
 款項以及應計費用 85,509   3,178   88,687   4,500   4,500   e  93,187
應付股息 –   –   –   2,594,878   2,594,878   c  2,594,878
預收款項 48,066   –   48,066   –   –   48,066
應付聯營公司款項 30,026   49,352   79,378   –   –   79,378
應付關連公司款項 55,301   7,717   63,018   –   –   63,018
一名董事貸款 20,230   –   20,230   –   –   20,230
遞延收入－一年內 5,911   –   5,911   –   –   5,911
融資租賃承擔
 －一年內到期 45   –   45   –   –   45
借貸－一年內到期 81,218   –   81,218   –   –   81,218
一家關連公司貸款
 －一年內到期 205,664   –   205,664   –  –   205,664
應付稅項 36,659   –   36,659   48,647   48,647   c   85,306

 568,629   60,247   628,876   2,648,025   2,648,025   3,276,901

流動資產淨值 200,492   730,664   931,156   (688,889 )  (688,889 )   242,267

總資產減流動負債 1,479,544   4,062,935   5,542,479   1,137,065   1,137,065   6,679,544

(don't	move_delete)			137(don't	move_delete)			137 2009/4/25			12:15:32	PM2009/4/25			12:15:32	PM

– 138 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

B. 經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表－續

   譽進於

 本集團於  二零零八年

 二零零八年  十二月   備考調整

 十二月三十一日  三十一日  總計  備考調整  小計  附註   備考結餘
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元   千港元
 （經審核）  （經審核）   （未經審核）  （未經審核）   （未經審核）

非流動負債

融資租賃承擔

 －一年後到期 92  –  92  –  –   92

借貸

 －一年後到期 31,681  –  31,681  –  –   31,681

一家關連公司貸款

 －一年後到期 155,151  –  155,151  –  –   155,151

遞延收入

 －一年後到期 36,321  –  36,321  –  –   36,321

遞延稅項負債 70,320   48,647   118,967  (48,647 )  (48,647 )  b   70,320

 293,565   48,647   342,212   (48,647 )  (48,647 )   293,565

 1,185,979   4,014,288   5,200,267   1,185,712   1,185,712   6,385,979

股本及儲備
股本 711,761   20,000   731,761   200,000   180,000   a   911,761

   (20,000 )   e

儲備 (106,097 )  3,994,288   3,888,191   5,000,000   1,005,712   a   4,893,903

   (2,594,878 )   c

   (684,389 )   d

   (715,021 )   e

本公司權益持有人
 應佔權益 605,664   4,014,288   4,619,952   1,185,712   1,185,712   5,805,664

少數股東權益 580,315   –   580,315   –   –   580,315

權益總額 1,185,979   4,014,288   5,200,267   1,185,712   1,185,712   6,385,979

(don't	move_delete)			138(don't	move_delete)			138 2009/4/25			12:15:33	PM2009/4/25			12:15:33	PM

– 139 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

C. 經擴大集團未經審核備考綜合現金流量表

   譽進截至
 本集團截至  二零零八年

 二零零八年  十二月

 六月三十日  三十一日   備考調整

 止年度  止年度  總計  備考調整  小計  附註   備考結餘
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元   千港元
 （經審核）  （經審核）   （未經審核）  （未經審核）   （未經審核）
   （附註 (ii)）

經營業務

除稅前（虧損）溢利 (79,332 )  1,044,094   964,762   –   –   964,762

經作出以下調整︰
 出售投資物業之收益 (675 )  –   (675 )  –   –   (675 )

 股份付款 13,042   –   13,042   –   –   13,042

 物業、廠房及設備折舊 1,040   3   1,043   –   –   1,043

 投資物業公平值虧損 1,693   –   1,693   –   –   1,693

 衍生金融工具
  公平值收益 –   (34,414 )  (34,414 )  –   –   (34,414 )

 融資成本 1,968   –   1,968   –  –   1,968

 出售物業、廠房及
  設備虧損 99  –  99  –  –   99

 應佔一間共同控制
  實體業績 35,531  –  35,531  –  –   35,531

 應佔聯營公司業績 –   (972,946 )  (972,946 ) –   –   (972,946 )

 外幣匯兌收益 –   (9,786 )  (9,786 )  –   –   (9,786 )

 利息收入 (1,165 )  (20 )  (1,185 )  –   –   (1,185 )

未計營運資金變動前
 之經營現金流量 (27,799 )  26,931   (868 )  –   –   (868 )

應收賬款、其他應收
 款項及預付款項減少 89  60,393   60,482   –   –   60,482

應付賬款、其他應付
 款項及應計費用增加
 （減少） 6,196   (15,591 )  (9,395 )  –   –   (9,395 )

應付聯營公司款項增加 –   1,982   1,982   –   –   1,982

營運（所用）所得現金 (21,514 )  73,715   52,201   –   –   52,201

已付所得稅 (150 )  –   (150 )  –   –   (150 )

經營業務（所用）所得
 現金淨額 (21,664 )  73,715   52,051   –   –   52,051

(don't	move_delete)			139(don't	move_delete)			139 2009/4/25			12:15:34	PM2009/4/25			12:15:34	PM

– 140 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

C. 經擴大集團未經審核備考綜合現金流量表－續

   譽進截至
 本集團截至  二零零八年

 二零零八年  十二月

 六月三十日  三十一日   備考調整

 止年度  止年度  總計  備考調整  小計  附註   備考結餘
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元   千港元
 （經審核）  （經審核）   （未經審核）  （未經審核）   （未經審核）
   （附註 (ii)）

投資活動
收購附屬公司 (293,843 )  –   (293,843 )  8,675   8,675   f   (285,168 )

購買物業、廠房及設備 (2,894 )  (45 )  (2,939 )  –   –   (2,939 )

就已結算遠期外匯合約
 所付現金 –   (35,112 )  (35,112 )  –   –   (35,112 )

已抵押銀行存款增加 (78 )  (23,835 )  (23,913 )  –   –   (23,913 )

自收購一項投資物業
 訂金收取之利息 357  –  357  –  –   357

出售物業、廠房及設備
 所得款項 364  –  364  –  –   364

已收利息 808  20  828  –  –   828

收購土地訂金減少 10,113  –  10,113  –  –   10,113

收取聯營公司之
 股息收入 –  351,000  351,000  –  –   351,000

應收董事款項減少 –  23,722  23,722  –  –   23,722

應收關連公司款項增加 –  (393,733)  (393,733)  –  –   (393,733)

應收聯營公司款項減少 –  15,260  15,260  –  –   15,260

出售投資物業所得款項 11,675  –  11,675  –  –   11,675

投資活動所用現金淨額 (273,498 )  (62,723 )  (336,221 )  8,675   8,675   (327,546 )

(don't	move_delete)			140(don't	move_delete)			140 2009/4/25			12:15:35	PM2009/4/25			12:15:35	PM

– 141 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

C. 經擴大集團未經審核備考綜合現金流量表－續

   譽進截至
 本集團截至  二零零八年

 二零零八年  十二月

 六月三十日  三十一日   備考調整

 止年度  止年度  總計  備考調整  小計  附註   備考結餘
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元   千港元
 （經審核）  （經審核）   （未經審核）  （未經審核）   （未經審核）
   （附註 (ii)）

融資活動

發行可換股票據
 所得款項 301,646  －  301,646  －  －   301,646

應付關連公司款項
 減少 －  (6,198 ) (6,198 ) －  －   (6,198 )

償還融資租賃承擔之
 款項 (45 ) －  (45 ) －  －   (45 )

償還借貸 (1,152 ) －  (1,152 ) －  －   (1,152 )

已付利息 (1,416 ) －  (1,416 ) －  －   (1,416 )

融資活動所得（所用）
 現金淨額 299,033   (6,198 )  292,835   –   –   292,835

現金及現金等價物
 增加淨額 3,871   4,794  8,665   8,675   8,675  f   17,340

匯率變動之影響 3,558   (86 )  3,472   –   –   3,472

年初現金及現金
 等價物 43,939  －  43,939  －  －   43,939

年終現金及現金
 等價物，
 指銀行結餘及現金 51,368   4,708   56,076   8,675   8,675   64,751

附註：

(ii) 根據譽進日期為二零零九年四月十七日之董事決議案，譽進將不會從事
鋼鐵貿易業務，並將專注於投資聯營公司之業務。貿易業務之相關現金
流量已計入上文所示譽進之經審核現金流量報表。本集團管理層預期，
譽進貿易業務之現金流量對經擴大集團不會有持續影響。

(don't	move_delete)			141(don't	move_delete)			141 2009/4/25			12:15:36	PM2009/4/25			12:15:36	PM

– 142 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

D 未經審核備考綜合財務資料附註

a. 記 錄 本 公 司 於 收 購 事 項 時 按 視 作 發 行 價 每 股 2.60港 元 發 行
2,000,000,000股代價股份，致使每股面值 0.1港元之普通股股本增
加200,000,000港元，以及股份溢價增加5,000,000,000港元。每股代
價股份之公平值已根據日期為二零零九年一月五日內容有關收購
事項之有條件買賣協議內所載列價格假設為 2.60港元。收購事項
完成後，將會以該日所發行代價股份之公平值釐定收購事項之成
本。

b. 假設譽進聯營公司之所有可供分派溢利將會於收購事項完成前
可供分派予其股東，譽進之財務報表內於聯營公司之權益的賬
面值將會按譽進收取之分派金額減少，而應收股息則相應增加。